Тамбовская область
                      Бондарский районный Совет народных депутатов

              Р Е Ш Е Н И Е

29 сентября 2016 года                                                                                      №215

                                                                  с. Бондари

О внесении изменений в  решение  районного  Совета  народных депутатов  от
15.04.2014  № 52  «Об  утверждении  Положения  об  оплате  труда  работников,
занимающих  должности  служащих,  не  отнесенные  к  должностям
муниципальной  службы,  и  рабочие  профессии  в  органах  местного
самоуправления Бондарского района Тамбовской области»

       Рассмотрев представление администрации района «О внесении изменений
в  решение  районного  Совета  народных  депутатов  от  15.04.2014  №  52  «Об
утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности
служащих,  не  отнесенные  к  должностям муниципальной службы,  и  рабочие
профессии в органах местного самоуправления Бондарского района Тамбовской
области»,  заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,
социальным  вопросам  и  налогообложению  районного  Совета  народных
депутатов, в соответствии с Законом Тамбовской области от 04.07.2016 № 690-З
«О внесении изменений в Закон Тамбовской области от 25.07.2008 № 417-З «Об
оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к
должностям  государственной  гражданской  службы  Тамбовской  области,  и
рабочие  профессии  в  органах  государственной  власти  Тамбовской  области,
избирательной комиссии  Тамбовской области»  (с  изменениями от  24.10.2011
года),

          Бондарский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих

должности служащих, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и
рабочие профессии в органах местного самоуправления Бондарского района
Тамбовской области (далее - Положение), утвержденное решением Бондарского
районного Совета народных депутатов от 15.04.2014 № 52 следующие
изменения:

- пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«1. Работникам органа местного самоуправления в течение календарного

года выплачивается материальная помощь в размере трехкратной величины
ежемесячного заработка, установленного на день ее выплаты.»;

- в статье 7:

в пункте 1 цифры «35» заменить цифрами «37,5»;
в подпункте 2 пункта 2 цифры «35» заменить цифрами «37,5».
2. Работники, занимающие должности служащих, не отнесенные к

муниципальным должностям муниципальной службы  и рабочие профессии в
органах местного самоуправления Бондарского района Тамбовской области,
получившие в 2016 году материальную помощь в размере двух ежемесячных
заработков, установленных на день ее выплаты, в соответствии с решением
Бондарского районного Совета народных депутатов от 15.04.2014 № 52 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности
служащих, не отнесенные к должностям  муниципальной службы, и рабочие
профессии в органах местного самоуправления Бондарского района
Тамбовской области», имеют право на получение  части материальной помощи
в размере одного ежемесячного заработка в 2016 году по заявлению.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального размещения
(опубликования) на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной
портал» (www.top68.ru) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2016 года.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов (В.М.Мимикин).

Глава Бондарского района                                                                    Ю.М.Долотов